Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, segunda-feira, 01 de julho de 2024                                                        Edição 1314Ano IAno III

= PORTARIA Nº 373/2024 =
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE PARACAMBI e O SECRETÁRIO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, no uso de atribuições legais, com fulcro no disposto no artigo
84, caput e demais dispositivos da Lei Municipal 1.016/2011.

=R E S O L V E=

Art.1º – Na forma proposta pela Comissão de Enquadramento Funcional,
segue abaixo a Progressão coletiva dos Servidores das Unidades do Sistema
de Ensino Público do Município de Paracambi que passaram a ser regidos pelo
regime estatutário, conforme dispõe a Lei 1.016/2011.

Art.2º – De acordo com o Art. 49 – e os seguintes da Lei nº 1.016 de 15 de
dezembro de 2011, os servidores listados abaixo poderão ter a sua progressão
vertical quando cumprir o interstício mínimo de 10 (dez) anos.

GFT – PROFESSOR B

Art.3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a partir do mês de fevereiro de 2024.

Gabinete da Prefeita, 28 de junho de 2024.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

   PORTARIA Nº 13/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Capitulo I, do Decreto Municipal nº
4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

= R E S O L V E =

Art.1° – DESIGNAR para o servidor Bruno Clemente de Almeida,
Coordenador de Unidade, matrícula 15.211, em substituição a servidora
Elaine Cristina Arari da Silva, Assessor II, Símbolo CC5, matrícula 15.131 para
Tomador do Adiantamento das despesas miúdas e de pronto pagamento, cujo
valor a ser concedido se destina ao atendimento das necessidades e ações da
Secretaria Municipal de Assistência Social.

Paracambi, 27 de junho de 2024.

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 14/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e GESTORA DO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro no parágrafo único do Capitulo I, do Decreto Municipal nº
4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

= R E S O L V E =

 Art.1° – DESIGNAR para a servidora Elaine Cristina Arari da Silva, Assessor II,
Símbolo CC5, matrícula 15.131 para Tomador do Adiantamento das despesas
miúdas e de pronto pagamento, cujo valor a ser concedido se destina ao
atendimento das necessidades e ações do Fundo Municipal de Assistência
Social - FMAS.

Paracambi, 27 de junho de 2024.

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA 106/24 DE 01 DE JULHO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

INTERROMPER, a pedido do(a) servidor(a), Rosiane Barbosa Fialho, a partir
de 01 de julho de 2024, conforme fls.08, processo nº2247/24, a licença sem
vencimento, por motivo de interesses particulares, concedida através da
Portaria nº54/24, publicada em 16 de abril de 2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 3592/2024
TOMADOR DE ADIANTAMENTO: ALEXANDRE CLEMENTE DA COSTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro de
2017, somos pela APROVAÇÃO COM RESSALVA da referida prestação de
contas, sob processo de concessão nº 1093/2024, em nome de ALEXANDRE
CLEMENTE DA COSTA referente ao período de 13/03/2024 à 05/06/2024, no
valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Paracambi, 01 de Julho de 2024.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de
vigilância,

prevenção e
controle das

hepatites
virais.

Julho Amarelo

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

ITEM

NOMES FUNÇÃO CLASSE

1 IVANA BRITTO DOS SANTOS TEIXEIRA GFT – PROFESSOR B III

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

SECRETARIAS

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 01 de julho de 2024 Edição 1314 - Página 02

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 3088/2024
CONTRATO: 128/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Educação e 3S COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA
OBJETO:  Aquisição de Material de Limpeza, para atender a Secretaria
Municipal de Educação.
VALOR: R$ 27.394,00  (vinte sete mil, trezentos e noventa e quatro reais)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°10.520/ 2002, Lei Federal nº 8.666/1993 e
Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 06/06/2024

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 6953/2022
CONTRATO: 211/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e SENSATION
COMPRAS E REVENDAS DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL LEITE
INTEGRAL  PASTEURIZADO.
VALOR: R$ 44.940,00 (quarenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e  Lei Federal n°
10.520/2002.
DATA DA ASSINATURA: 03/06/2024

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 1511/2024
CONTRATO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESA PARA
CONSIGNATÁRIA;
PARTES: Prefeitura Municipal de Paracambi – Banco Itaú;
OBJETO: Regulamentação de convênio para consignações com inclusão em
folha de pagamento;
VALOR:
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses
FONTE DE RECURSO:
ELEMENTO DE DESPESA:
PROGRAMA DE TRABALHO:
DOTAÇÃO:
FUNDAMENTO: Decreto Municipal nº 5.184/2020 e Instrução Normativa
SEMAD nº 001/2021;
DATA DA ASSINATURA: 28/06/2024

Paracambi, 28/06/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-07-01T19:17:01-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102